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 Obecní zpravodaj 
Obec Ruda                     červenec 2024 

 

Vážení spoluobčané, 
 

s příchodem letních měsíců nám přichází doba slunce, radosti a odpočinku. Přeji vám všem 
krásný letní čas, ať už trávíte prázdniny na dovolené nebo si užíváte klidu domova. 

Děti i rodiče si zaslouží zasloužený odpočinek. Ať už se bavíte na pláži, v lese nebo na 
zahrádce, pamatujte na bezpečnost a zdravý rozum. Prázdniny jsou časem, kdy si můžeme 
nabrat novou energii a načerpat sílu do dalšího roku. 

Rád bych také poděkoval pořadatelům za jejich skvělou práci na obecních akcích. Bez 
vašeho úsilí by nebylo možné uspořádat tak úspěšné akce, jako je Zlaté kolo Vysočiny. 
Děkujeme vám za vaši oddanost a nadšení! 

A konečně, máme pro vás pozvání na naši tradiční pouť, která se koná na konci prázdnin. 
Přijďte se pobavit, potkat sousedy a strávit společně příjemné chvíle. 

Těšíme se na vás! 
Krásné léto jménem všech zastupitelů Obce Ruda 

            přeje 
         Karel Dvořák, starosta obce 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU RUDA 

 
1) SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

Informujeme o projektu "Ruda – kanalizace a ČOV". V září 2023 jsme podali žádost o dotace do 42. 

výzvy Operačního programu životního prostředí. Až koncem dubna 2024 byly vyhlášeny výsledky, kdy dotaci 

obdrželo pouze 19 žádostí. 96 žádostí, které splnily podmínky výzvy, byly zařazeny do náhradníků. Naše obec 

skončila na 14. místě mezi náhradníky. Důvodem úspěchu tak malého počtu žádostí byla malá alokace na celou 

výzvu. Alokováno (přiděleno) byly pouze 2 miliardy Kč, což při vysokých nákladech na každou akci vystačilo 

jen na tak malý počet projektů, které dostaly dotaci. 

Ministr životního prostředí z důvodu velkého převisu žádostí a důležitosti realizace odkanalizování a 

čištění odpadních vod v dalších obcích zajistil nakonec další finanční prostředky, které by měly uspokojit 

všechny náhradníky. V květnu tedy vypsalo Ministerstvo životního prostředí další výzvu, která je určena pouze 

pro tyto náhradníky. O dotaci jsme požádali z Národního programu Životní prostředí, výzva č. 7/2024: 

Kanalizace a čistírny odpadních vod. Výše dotace je 60 % z uznatelných nákladů. V červnu 2024 by měla být 

vypsána výzva na půjčku, kterou mohou využít obce zařazené mezi náhradníky. Půjčka bude ve výši 20 % 

uznatelných nákladů, 1 % úrok, 10 let splatnosti. O půjčku se bude žádat také z Národní programu Životní 

prostředí, výzva č. 1/2024 PU: Půjčka pro projekty zařazené do zásobníku projektů 42., 43. a 44. výzvy OPŽP 

2021-2027. 

Zastupitelstvo obce schválilo 23. 5. 2024 podání žádostí o dotaci na vlastní stavbu, a i na půjčku, 

protože je výhodnější než si pak půjčovat od banky. Žádost o dotaci na vlastní stavbu jsme již podali a máme 

nyní potvrzení, že „žádost byla shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná z hlediska podmínek pro 

přijetí žádosti, a tak byla, v souladu s podmínkami výzvy k podávání žádostí, akceptována“. 

Očekáváme tedy přidělení dotace formou rozhodnutí. Až po obdržení tohoto rozhodnutí bude obec činit 

další kroky vedoucí k vlastnímu zahájení stavby. Až po obdržení rozhodnutí a zajištění dalších kroků 

umožňujících zahájení stavby, bude stanoven harmonogram stavby. V té chvíli budeme vědět přesný termín 

zahájení, kdy se poprvé "kopne do země" (nejdříve tedy na podzim 2024). O tomto vás budeme samozřejmě 

informovat. 

 

2) VÍTE, ŽE… Odhodit nedopalek do kanálu? To není dobrý nápad 

 

Nedopalky cigaret a dalších 

tabákových výrobků jsou 

potencionálním zdrojem znečištění a 

mikroplastů.  
Každý rok se u nás spotřebuje 

několik miliard cigaret a k tomu další 

tabákové výrobky s filtry. Část 

nedopalků z nich skončí volně 

pohozených na volném prostranství. 

Kuřáci je také často odhazují do kanálů. 

Podle provedených průzkumů to skoro 

třetině kuřáků připadá vhodnější než 

nedopalek odhodit do trávy nebo na chodník. Je to podle nich i „čistší“ řešení, velmi často se jim nelíbí (stejně 

jako nekuřákům), když se nedopalky válejí po zemi. 

 

Odhození nedopalku do kanálu však ve skutečnosti čistším řešením není. Naopak 

 

Nedopalky jsou nositelem značného znečistění: ve filtrech se shromažďují látky, jež jsou produkty 

hoření tabáku. Podle výzkumů jich může být až čtyři tisíce druhů a některé mohou být toxické. O filtrech si 

kuřáci velmi často myslí, že jsou z papíru, a proto se v přírodě či ve vodě snadno rozloží. To ale není pravda – 
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jsou vyrobeny z plastu – acetátu celulózy a v přírodě přetrvávají až patnáct let. Během této doby se pomalu 

rozpadají na mikroplasty. 

 

Nedopalek odhozený do kanálu se s odpadními vodami dostane do čistírny odpadních vod 

 

Škodlivé látky, které si v sobě nese, postupně uvolňují a nepříznivě působí na čistírenské bakterie, které 

pak pracují pomaleji, takže čistí vodu hůře. Filtry se ve vodě rozmočí a stanou se součástí čistírenských kalů, 

jež se často využívají jako hnojivo na zemědělské půdě. Mikroplasty z rozpadajících se filtrů tak mají volnou 

cestu až do našich potravin. 

Na nedopalky cigaret se proto zaměřila evropská směrnice o jednorázových plastech a stejnojmenný 

český zákon z roku 2022. Výrobci tabákových výrobků v něm dostali povinnost zajistit, aby nedopalky 

neznečišťovaly prostředí. Kolektivní systém NEVAJGLUJ, a.s., který tito výrobci podle zákona zřídili, přispívá 

obcím na základě smlouvy na úklid nedopalků na veřejných prostranstvích a provádí osvětu. 

 

Zdroj: Zpravodaj Sdružení místních samospráv České republiky 6/2024 

 

3) ZÍSKANÉ DOTACE OBCE RUDA V 2024 

 

Letos jsme zatím dostali potvrzeno, že jsme uspěli s podáním žádostí o dotace z krajského Fondu 

Vysočiny a to konkrétně: 

• program „Obnova venkova Vysočiny 2024“ – projekt „Výměna plynových topidel v kulturním 

domě“. Dotace je na výměnu plynového topidla ve velkém sále, které má prasklou spalinovou komoru, 

a pak na výměnu 4 plynových přímotopů v kancelářích, kuchyňce a v knihovně. 

• program „Venkovské služby 2024“ – projekt „Zachování prodejny v obci Ruda“ – dotace 

poslouží na pokrytí části úhrady za elektrickou energii prodejny v obci Ruda a dále na pokrytí části 

finančního daru pokrývajícího další provoz místní prodejny. Bez těchto příspěvků by provozující 

subjekt uzavřel obchod natrvalo. 

• program „Cyklodoprava a cykloturistika 2024“ – projekt „Stezka pro společný pohyb chodců a 

cyklistů podél silnice II/602: Ruda – Křeptovský Dvůr“ – zde jde o pořízení projektové dokumentace 

po stavební povolení a rozpočet na stezku pro cyklisty a pěší mezi Rudou a Křeptovem. Stezka povede 

podél silnice II/602 před průmyslovou zónou, kde má obec na tuto stezku pozemky. Délka trasy je 700 

metrů. V letošním roce se tedy pořídí projektová dokumentace a získá stavební povolení. 

V následujících letech dojde k realizaci, podle možnosti, získat dotace a dle vlastních finančních 

zdrojů. 

 

 Bohužel jsme neuspěli se žádostí o dotaci na zpevnění plochy pod kontejnery vedle hřbitova z Fondu 

Vysočiny díky velkému převisu žádostí. Příští rok zkusíme podat tuto žádost znova. 

 

 Uspěli jsme i se žádostí o dotaci na projekt „Nákup zahradního traktoru s vysokozdvižným košem“. Zde 

jsme žádali v rámci Společné zemědělské politiky ze Státního zemědělského intervenčního fondu přes MAS 

MOST Vysočina. Zde očekáváme obdržení kladného písemného rozhodnutí. Informaci, že jsme byli vybráni 

jsme už dostali. Výsledkem tohoto projektu bude nákup zahradního traktoru s vysokozdvižným košem. 

Přínosem bude rychlejší údržba veřejných prostranství a tím pádem ušetření času a finančních nákladů na tuto 

údržbu. 

 Jako každý rok podáváme žádosti o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

z Ministerstva zemědělství (letos jsme zatím podali 2 žádosti). Vyhodnocování těchto žádostí díky velkému 

množství žádostí trvá déle. V letošním roce jsme zatím obdrželi peníze ze žádostí z roku 2023 a to v celkové 

výši 196.600,- Kč. A za co jsou tyto peníze? Co se dělalo v obecních lesích? Vysazovaly se stromky po 

vykácení další části, znovu se osázela místa, kde první stromky uschly, dále obsékání mladých stromků, nátěr 

stromků proti okusu a klikorohovi, budování nových oplocenek. 
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4) VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 

Zveřejňujeme výsledky voleb do Evropského parlamentu ve volebním okrsku Ruda. 

 

Celkem voličů v seznamu: 322  
Vydané obálky:  115  
Platné hlasy:  113  
Volební účast:  35,71 %  

    

Pořadí dle 

získaných 

hlasů Název strany 

Platné hlasy 

v % celkem 

1. SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 30,97% 35 

2. ANO 2011 20,35% 23 

3. Starostové a osobn. pro Evropu 15,04% 17 

4. PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 5,31% 6 

5. PRO – Jindřicha Rajchla 4,42% 5 

6.-7. Liberální aliance nez. Občanů 3,54% 4 

6.-7. Česká pirátská strana 3,54% 4 

8.-11. Strana zelených 2,65% 3 

8.-11. ČSSD 2,65% 3 

8.-11. Svobodní 2,65% 3 

8.-11. STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 2,65% 3 

12.-13. Liberální aliance nez. Občanů 1,77% 2 

12.-13. Sociální demokracie 1,77% 2 

14.-16. Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0,88% 1 

14.-16. SEN 21 a Volt Česko 0,88% 1 

14.-16. HLAS 0,88% 1 

 

SLOVO HEJTMANA 

 

Sedm zpráv z Kraje Vysočina 

 

Každé dva roky pořádá Kraj Vysočina veřejnou diskuzi, v rámci níž hledá nejdůležitější témata 

pro další směřování rozvoje našeho regionu. Jde o výstup z Veřejného fóra ověřený hlasováním 

veřejnosti. Aktuálně veřejnost jako hlavní témata pro řešení uvedla propagaci lokálních potravin, 

podporu psychického zdraví obyvatel nebo např. výstavbu vysokorychlostní trati vč. modernizace 

navazujících tratí. K těmto tématům přidávám výčet toho, co se u nás v regionu aktuálně děje.  

 

Zahájili jsme s několikaměsíčním náskokem oproti plánu práce na druhé části Jihovýchodního obchvatu 

Jihlavy. Východní část obchvatu Jihlavy spojuje napojení Třebíče s II/602 směr Velké Meziříčí, Žďár nad 

Sázavou a D1. Stavba bude stát 277 miliónů korun a bude hrazena s podporou státu, protože se ji po dohodě 

s Ministerstvem dopravy podařilo zařadit jako součást návozových tras pro nadrozměrné komponenty potřebné 

k výstavbě nových bloků dukovanské elektrárny. Zakázku kraj vysoutěžil s 20% úsporou oproti projektovaným 

nákladům. 

 

Nově vytvořený platební portál, který ušetří čas obcím i občanům, už je v provozu. Všechna města a 

obce v regionu mohou využit službu Platebního portálu Kraje Vysočina. Prostřednictvím bezpečného rozhraní 
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lze pro zapojená sídla umožnit občanům zaplatit obecní poplatky, například za popelnice, psy nebo i úhrady 

školám. Služby Platebního portálu spravovaného Projektovou kanceláří Kraje Vysočina jsou vhodné pro obce, 

města, školy i spolky. Více informací na www.platbyvysocina.cz. 

 

Půl miliardy na rozvoj obecní sportovní infrastruktury. Kraj Vysočina v mimořádném dotačním 

programu Sportovní infrastruktura 2024 nabídl patnácti městům s rozšířenou působností celkem půl miliardy na 

urychlení realizace městských projektů výstavby, přestavby nebo oprav sportovních areálů. Cílem je podpořit 

v přirozených spádových centrech kraje sportovní infrastrukturu využívanou k provozování organizovaného 

sportu a napomoci zájmu veřejnosti o sportovní aktivity s pozitivním dopadem na jejich zdraví. Prvním 

podpořeným projektem je projekt rozšíření letního sportovního areálu v Chotěboři. Nebývale vysokou podporu 

sportování, kterou dosud města Vysočiny nikdy v minulosti nezažila, umožnily kraji dobré výsledky 

hospodaření v posledních letech.     

  

Deset osobností získá nejvyšší ocenění Kraje Vysočina. Mezi letošními laureáty jsou český biolog Josef 

Bryja, profesorka lékařské imunologie Jitka Palich Fučíková, prezident Českého biatlonového svazu Jiří 

Hamza, atlet Eduard Kubelík, ředitelka Oblastního spolku ČČK Havlíčkův Brod Ilona Loužecká, historička 

Hana Nováková, student a edukátor Matěj Pavliš, novinář a pedagog Milan Pilař, podnikatel Jiří Štefl a 

Ladislav Vrátný, osobnost Zlaté podkovy Humpolec. 

 

Připomněli jsme si 20 let v Evropské unii. Kraj Vysočina je nejúspěšnějším krajem v čerpání 

evropských prostředků na obyvatele. Ze statistik Ministerstva pro místní rozvoj ČR vyplývá, že za posledních 

dvacet let, tedy za dobu členství České republiky v EU, podpořily evropské fondy na území Kraje Vysočina 

projekty různých žadatelů částkou více než 74 miliard korun. Samotný Kraj Vysočina (úřad) má na kontě 

projekty za více než 13,5 miliardy korun. Nejvíce peněz šlo do modernizace a výstavby silnic, do sociálních 

služeb a zdravotnictví. 

 

Pracujeme vytrvale na propagaci Vysočiny, třeba tím, že se u nás (i o nás) budou točit filmy. Celkem až 

miliónem korun, který schválila krajská rada, letos podpoří krajská destinační agentura Vysočina Tourism 

filmařské i dokumentární projekty, které se produkční týmy rozhodnou realizovat na Vysočině. Vysočina tak 

bude na obrazovkách i v kinech více vidět, což vždy přiláká nejen turisty, ale často osloví i lidi, kteří hledají 

dobré místo pro svůj život.  

 

Gratulujeme vítězům soutěže My třídíme nejlépe 2024. Nejlépe na Vysočině se třídí v Salačově Lhotě, 

Obratani, Pacově, Havlíčkově Brodě, Novém Veselí, Jemnici, Vojnově Městci, Batelově a ve Žďáře nad 

Sázavou. Odpadová odpovědnost v rámci Kraje Vysočina je velice příkladná a náš region patří v tomto směru 

k nejaktivnějším v ČR. 

 

Další informace pro Vás budu mít opět za měsíc. Novinky z práce krajské samosprávy jsou k dispozici 

také na www.kr-vysocina.cz. 
 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

BESÍDKY KE DNI MATEK  

Všem maminkám chtěly děti z MŠ a ZŠ poděkovat alespoň pílí při nácviku básniček, písniček, 

tanečků a pohádky. Po besídkách následovalo příjemné posezení s malým občerstvením.   

 

TÉMATA V MŠ 

Děti se seznamovaly s domácími a hospodářskými zvířaty. Navštívili jsme Kačenku a Tobínka 

Malcovy, kteří nám ukázali, jak a o která zvířata se doma starají. Před školkou zasázely děti macešky a dále 

se o ně pečlivě staraly. Slavili jsme Den Země, učili se jak recyklovat a proč. Povídali jsme si o maminkách 

http://www.platbyvysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
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a rodině. Poznali jsme spoustu nových broučků, pozorovali je v probouzející se přírodě. Dále na děti čekalo 

téma orientované na záchranné složky IZS, dopravní prostředky a bezpečnost na silnici i mimo ni. Sdílení 

oblíbených letních sportů, seznámení se s bezpečností.  

 

SÍTOTISK 

Z organizace Kopretina k nám přijeli a s dětmi vytvořili nádherná trika. 

 

BZUKOT HUKOT S JARIS 

Z volnočasového střediska Dóza k nám přijela paní Jaris. Zábavnou formou a skvělými aktivitami 

děti naučila spoustu nového o včelách a dozvěděli jsme se, proč jsou tak důležité. 

 

DIVADLO SE ŠÁRKOU 

Základní i mateřskou školu navštívila paní Šárka se svým loutkovým představením „Pejsek a 

kočička“. 

 

PYŽAMOVÝ DEN 

Je to den, kdy se žáci celý den učí v pyžamu. Letos si na přání dětí každý přinesl několik plyšáků. 

Napočítali jsme jich 124!! 

 

ČARODĚJNICKÝ TÝDEN 

V tomto týdnu jsme se seznamovali s tradicemi spojenými s pálením čarodějnic. Vyráběli jsme 

tematické výrobky. Vyvrcholením byl čarodějnický rej, který jsme si náramně užili. 

 

DEN DĚTÍ 

Tento svátek nemůžeme žádný školní rok vynechat. Sluníčko nám krásně svítilo a tak jsme mohli 

toto dopoledne oslavit malováním na silnici. Viděli jsme krásné obrázky dětí ze školky a školáků ze školy. 

Bohužel odpoledne přišla přeháňka a obrázky nám zmizely.  Oslavu jsme zakončili osvěžující zmrzlinou. 

 

VÝLET VLAŠIM 

Náš výlet jsme si tentokrát naplánovali do Para Zoo Vlašim. Je to nejmenší zoologická zahrada v České 

republice. Lva byste tam těžko hledali. Cílem této stanice je pomoc zraněným a jinak handicapovaným, volně 

žijícím živočichům. Vyléčeným zvířatům dávají druhou šanci na přežití. Prohlídku jsme měli komentovanou. 

Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací a rad, jak zvířatům pomoci. Po programu jsme si koupili 

krásné maličkosti. Protože nám po cestě pořádně vyhládlo, dali jsme si oběd v místní restauraci. V tomto městě 

je krásný zámek, který jsme si prohlédli. Kluky zajímala výstava zbraní, holkám se zase líbily kostýmy. Domů 

jsem se vraceli spokojeni s novými zážitky. 

 

VÝLET DO LESOPARKU NOVÉ VESELÍ 

Děti ze školky se v tentýž den vydaly také na výlet a to do lesoparku. Tentokrát je tam vezl zájezdový 

autobus. Všichni z toho měli velkou radost a cestu si užili. Čekala je stezka s úkoly, hledání pokladu, hry a 

soutěže.  Museli si dokonce sami uvařit oběd. Každý si domů odvážel přívěšek z jeleního rohu. 

 

ČTENÁŘSKÁ VÝZVA 

Ve spolupráci s místní knihovnou se žáci naší školy zúčastnili čtenářské výzvy. Museli přečíst osm knih 

na různá témata. Máme velkou radost, že tuto výzvu splnilo 9 žáků a dokonce i jedno dítě z mateřské školy. Při 

slavnostním předávání dostaly děti poukázky do knihkupectví.  

 

KONCERT SLUNÍČKO A SLUNKO 

Jsme pyšní, že jsme byli pozvaní na koncert Sluníčko a Slunko, kde vystupovaly Petruška a Simonka 

z naší školy. Byl to krásný zážitek a potlesk byl veliký. 
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OLYMPIÁDA MALOTŘÍDNÍCH ŠKOL 

Ve čtvrtek 6. června dopoledne se ve sportovním areálu v Oslavici konala historicky první olympiáda 

dětí z malotřídních základních škol. Pořádala ji ZŠ a MŠ Oslavice. 

Soutěžní dopoledne v olympijském duchu se zúčastnily malotřídní školy z Mostišť, Laviček, Rudy, 

Dolních Heřmanic a domácí z Oslavice. Na úvod všechny účastníky pozdravili a popřáli jim k dobrým 

sportovním výkonům ředitelka oslavické školy Miroslava Šulcová, starosta Oslavice Pavel Janoušek a dakarský 

jezdec Tomáš Ouředníček. Ještě než začalo soutěžní zápolení, předvedli tři taneční vystoupení žáci z družiny. 

Cvičení na trampolínce s hudbou dětem s úsměvem prezentovala Radka Feldmanová. Potom už soutěžící 

nastoupili za vlajkonoše a došlo k přehrání olympijské písně a složení slibu fair play. Soutěžilo na šesti 

stanovištích v těchto disciplínách: hod do dálky, běh na 50 metrů, překážková dráha, skok z místa, štafetový 

běh a skok do dálky. Nesoutěžící děti mohly vyzkoušet fotbálek, míčové hry, požární stříkačku, výtvarné 

dílničky či si nechat něco pěkného namalovat na obličej. V budově pak bylo připraveno občerstvení a pití. Po 

dvou hodinách příjemného sportování při krásném počasí bylo dobojováno. Po sečtení výsledků na listině bylo 

stanoveno pořadí škol. Nejlépe se dařilo domácímu týmu z Oslavice, na druhé příčce byla škola Lavičky, třetí 

místo patřilo škole z Mostišť. Nám stupeň vítězů utekl jen o jeden bod! Z první olympiády jsme přijeli nadšeni 

a těšíme se na příští. 

 

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 

MŠ navštívila paní ředitelka a slavnostně pasovala budoucí prvňáčky.  Byla jim předána šerpa a 

dárečky, které jim budou připomínat jejich hezké chvilky v naší MŠ.  

 

SLAVNOSTNÍ ROZDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

V pátek 28.6. jsme rozdávali vysvědčení. Přejeme všem krásné prázdniny, odpočiňte si od úkolů a 

povinností. Budeme se na Vás těšit v pondělí 2. září 2024!!!! 

Paní učitelky  

 

Fotografie z našich krásných zážitků naleznete na webových stránkách: www.skola-ruda.cz/ 

 

 

http://www.skola-ruda.cz/
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TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JE ZDE PRO VÁS A VAŠE BLÍZKÉ 
 

Od 1. ledna 2024 odstartoval v rámci Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko pilotní projekt terénní 

pečovatelské služby, jehož hlavním cílem je rozšíření pečovatelské služby na celé území tak, aby tato služba 

byla v případě potřeby dostupná všem obyvatelům místně, časově i úkonově. Do projektu se zapojilo celkem 54 

obcí v ORP Velké Meziříčí. 

Pečovatelská služba je určena lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu vysokého věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Pečovatelky této služby jezdí pomáhat lidem přímo 

do jejich domácností. 

Pečovatelská služba je poskytována na základě požadavku občana a smlouvy, která určuje rozsah 

služeb. Finanční příspěvek od klienta se odvíjí podle spotřebovaného času nutného k provedení konkrétní 

činnosti. Příspěvek pokrývá skutečné náklady pouze z malé části. Zbytek nákladů nesou Ministerstvo práce a 

sociálních věcí, kraj Vysočina a provozovatelé služeb. Nově od roku 2024 přispívají také obce Mikroregionu 

Velkomeziříčsko-Bítešsko tak, aby se zajistila dostupnost služby ve všech místech našeho regionu. 

Co jsou tedy základní činnosti pečovatelské služby, s čím mohou pečovatelky pomoci? 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík). 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (pomoc při úkonech osobní 

hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použití WC). 

• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (zajištění stravy, dovoz nebo donáška jídla, pomoc při 

přípravě jídla a pití, příprava a podání jídla a pití). 

• Pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžný úklid a údržba domácnosti, pomoc při zajištění velkého 

úklidu domácnosti, donáška vody, topení v kamnech, běžné nákupy a pochůzky, velký nákup, praní a 

žehlení ložního prádla, praní a žehlení osobního prádla) 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení k lékaři, na úřady a instituce 

poskytující veřejné služby). 

Pečovatelky rovněž poskytují lidem základní poradenství o všech službách, informace poskytují 

rodinám přímo v domácnostech, po telefonu, e-mailem. Rovněž pomáhají s vyřízením státního příspěvku na 

péči, sociálními dávkami i dalšími podpůrnými aktivitami a návaznými službami tak, aby péče o klienta byla 

komplexně zajištěna. 

Terénní pečovatelskou službu v obci zajišťují: Sociální služby Města Velké Meziříčí (telefon: 603 967 

714, e-mail: info@ssmvm.cz) a Zdeňka – terénní pečovatelská služba (telefon: 604 242 076, e-mail: 

lancmanova@seznam.cz). 

Další informace a rady nejen k pečovatelské službě, ale i k ostatním sociálním službám, vám poskytne 

vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu ve Velkém Meziříčí Mgr. Marta Muchová, tel. 

566 781 010, e-mail: muchova@velkemezirici.cz. 

 

INFORMACE Z PRŮBĚHU VÝSTAVBY V PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ OBCE RUDA 
 

Vážení občané, 

dovolujeme si vás informovat o aktuálním stavu výstavby v průmyslové zóně. Níže najdete stručný a 

přehledný souhrn nejdůležitějších aktualit o projektu. 

 

Provozní areál REATER CZ, Ruda 

 

Počátkem měsíce května byla stavba podrobena závěrečným kontrolním prohlídkám stran dotčených 

orgánů státní správy (Krajská hygienická stanice, Hasičský záchranný sbor, Oblastní inspektorát práce, 

Stavební úřad, Odbor dopravy, Odbor životního prostředí, Policie ČR atd.). Mimo stavby samotné předcházelo 

mailto:muchova@velkemezirici.cz
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předávání i dílčích projektů, jako přeložka sítě SEK, vrtané studny, dopravní části – rozšíření II/602, společný 

sjezd do průmyslové zóny a prodloužení plynovodního řadu do průmyslové zóny. Zhotovitelem předaná stavba 

Provozního areálu (BC-HSV) tak mohla být po všech kontrolách pravomocným rozhodnutím stavebního úřadu 

vpuštěna do tzv. zkušebního provozu. Ve zkušebním provozu byly ověřovány vlivy na okolní zástavbu, 

zejména pak hodnoty hladiny hluku ve vnějším chráněném prostoru nejbližších rodinných domů (podle 

požadavků KHS). Po zhodnocení všech požadovaných parametrů a prokázání normových hodnot smí být 

udělen kolaudační souhlas a lze zahájit plný provoz spol. XTline.  

 

Druhá etapa – realizace průmyslové zóny 

 

Během měsíce května a června probíhala realizace "Přeložky VN" - sloupového vedení vysokého napětí. 

Bylo uloženo do země a na jeho místě bude vybudován zemní val a výsadba zeleně pro odstínění průmyslové 

zóny od obytných ploch. Realizace je plánována na podzim 2024. Stále probíhá náročná projektová příprava a 

projednávání s požadovanými dotčenými orgány. Současně probíhají přípravné práce. 

 

Hala komunální techniky, Ruda  

 

Na základě dohody mezi stavebníkem a obcí Ruda je plánovaná výstavba Haly pro komunální techniku. 

Hala včetně pozemků bude vybudována z rozpočtu investora celé lokality a bude předána obci Ruda do konce 

kalendářního roku. Pro tuto bylo již získáno pravomocné stavební povolení a probíhají jednání se zhotoviteli 

stavby. Výstavba je plánovaná na podzim 2024. V červenci 2024 bude realizována ze strany provozovatele 

distribuční sítě přípojka NN k obecní hale. 

 

V plánu je i realizace prodloužení veřejného vodovodu do průmyslové zóny. Zde stále probíhají 

přípravné projekční práce a schvalování dotčenými orgány státní správy. Realizace proběhne po obdržení 

povolení ve spolupráci se SVaK a obcí Ruda. Předpokládaný termín předání je v podzimních měsících tohoto 

roku. 

 

Den otevřených dveří 

 

V neposlední řadě si vás dovolujeme informovat o změně termínu Dne otevřených dveří společnosti 

XTline, který se bude konat 14. září 2024. Tato akce je připravena speciálně pro občany Rudy a rodinné 

příslušníky zaměstnanců. Bude to skvělá příležitost seznámit se s novým Provozním areálem, jeho zařízením a 

možnostmi, které nabízí celému regionu. Připraveno bude bohaté občerstvení, skvělé jídlo a pití, zábavné 

animační programy pro malé i velké, živá hudba, soutěže a kvízy o zajímavé ceny, skupinové prohlídky areálu 

a mnoho dalšího. 

 Velice si vážíme vaší podpory a trpělivosti a těšíme se na setkání s vámi. 

S úctou, 

Tým XTLINE 
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POZVÁNKA NA POUŤ SV. JILJÍ 
 

Pouť sv. Jiljí v Rudě připadá na neděli 1. září. Sbor dobrovolných hasičů Ruda, jako 

pořadatel celého víkendu, si vás dovoluje pozvat na některou z plánovaných akcí. 

 

 

Program: 

 

Pátek 30. srpna  Pouťová taneční zábava s kapelou METAXA 

 

• začátek ve 20 hodin na výletišti před Kulturním domem, za 

nepříznivého počasí v Kulturním domě 

 

Sobota 31. srpna  Sběr buchet na pouť 

• od 13 do 14 hodin bude mládež sbírat buchty po domech 

 

Fotbalové utkání Svobodní – Ženatí 

• začátek ve 14 hodin na hřišti 

 

     

Neděle 3. září Pouťová mše s krojovaným průvodem, dožínkovými věnci, kytičkami 

a pouťovými buchtami v kostele sv. Jiljí 

• začátek průvodu v 9:15 hodin u základní školy 

 

Vyhrávka na návsi – hraje dechová kapela MUZIKANTI 

LADISLAVA PRUDÍKA 

• začátek ve 14 hodin 
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Co se u nás bude konat 
 

Datum Název akce 

5. červenec Poutní mše u kaple sv. Cyrila a Metoděje ve Lhotce 

• začátek mše v 11:00 hod. 

• celebrovat mši bude pan farář P. Petr Balát 

z Římskokatolické farnosti Budišov 

pátek 16. srpna – sobota 17. srpna 

nebo 

pátek 23. srpna – sobota 24. srpna 

 

TERMÍN BUDE UPŘESNĚN 

Výroba kytiček a věnce na pouť 

• vždy od 15 hodin ve stodole za Kulturním domem. 

• zveme tímto všechny dobrovolníky z řad žen, mužů, 

dětí i mládeže k výrobě kytiček a věnce, bez kterých se 

pouť neobejde 

Sobota 31. srpna Sběr buchet na pouť 

• od 13 do 14 hodin se budou sbírat buchty po 

domech 

víkend 30. srpna – 1. září Program při příležitosti pouti sv. Jiljí 

• pátek: taneční zábava s kapelou METAXA od 20 

hodin 

• sobota: tradiční fotbalové utkání na hřišti 

• krojovaný průvod v neděli od 9:30 hodin 

• neděle: odpolední vyhrávka na návsi s dechovou 

kapelou Muzikanti Ladislava Prudíka od 14 hodin 

září poděkování pořadatelům za Zlaté kolo Vysočiny 

 

CO SE U NÁS DĚLO 
 

Poslední číslo zpravodaje bylo velikonoční. V širokém okolí velký ohlas sklidila naše velikonoční 

výzdoba proutěných kraslic. Byl to výborný nápad, který se líbil všem. Podívat se a vyfotit si výzdobu 

zajížděli do vsi i „přespolní“. Psalo se o nás i na sociálních sítích, na webových periodikách. 

Po Velikonocích jsme se zapojili do akce Ćistá Vysočina. Stále se nepřestáváme divit, proč lidem 

stojí za to vyhazovat odpadky do příkopů anebo zajedou např. nad dálnici a vedle obecní cesty půl kilometru 

od silnice vyklopí ze svého auta odpadky. Přitom v každé vsi jsou možnosti, kontejnery na tříděný odpad a 

je lepší už nevytříděný odpad hodit do kontejnerů na tříděný odpad než do příkopu. Myšlení některých lidí 

se ale stále nezlepšilo. Smutnou raritou letošního sběru byl nález odhozeného uhynulého psa v blízkosti 

vysílače nad dálnicí. K zamyšlení je i nízké zapojení obyvatel. 

O Filipojakubské noci jsme pálili čarodějnici. Díky větrnému počasí dost obcí tuto akci přeložilo. U 

nás pálení proběhlo dle plánu. A díky silnému větru jsme zažili jedno z nejrychlejších vzplanutí čarodějnice, 

kdy návštěvníci museli odstupovat dále od ohně díky velkému žáru. Pro děti jsme měli připravenou 

čarodějnickou stezku s kvízem, kdy za správné vyluštění zaklínadla dostala sladkou odměnu. 

V květnu byla postavena „mája“, kterou se mladým podařilo uchránit před podříznutím. 

Nepochopitelně ale neznámý pachatel podřízl „máju“ o měsíc později.  

Ve škole pak proběhla krásná besídka ke Dni matek, kdy zaplněná třída mohla obdivovat mladé 

herecké talenty.  

Plánovaný zájezd ke Dni dětí z důvodu malého zájmu jsme museli bohužel zrušit. 

V předposlední víkend v červnu, se i přes nepřízeň počasí podařilo hasičům uspořádat první letošní 

letní kino. Hlavní film jsme sledovali schovaní pod stanem a pod pergolou, ale to divákům náladu nezkazilo. 

A jako každý rok vrcholem bylo Zlaté kolo Vysočiny. Letos se konalo už po jedenadvacáté. O něm 

se ale dozvíte více v samostatném článku níže. 
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ZLATÉ KOLO VYSOČINY PO JEDENADVACÁTÉ 

Letos již po jedenadvacáté jsme uspořádali cyklistický výlet Zlaté kolo Vysočiny pro neregistrované 

cyklisty všech věkových kategorií. A letošní počasí? Krásně svítilo sluníčko, jen si zúčastnění stěžovali na 

silnější vítr. Ale v tom je krása přírody, že vždy připraví originální počasí. 

Výlet měl start a cíl jako obvykle v Rudě u Velkého Meziříčí. Tato cyklistická akce, konající se na 

silnicích, je jedna z větších cyklistických akcí v Kraji Vysočina. Celkem odstartovalo na tři trasy 233 

závodníků. Účast počtu cyklistů na akci nás potěšila. 

Zúčastnění se vydali na 3 různě dlouhé trasy 50, 100 a 200 km, které vedly převážně po okrese Žďár 

nad Sázavou. Výlet má už svou tradici a renomé a sjeli se na něj nejen cyklisté z celé republiky, ale i ze 

Slovenska. Cyklisté mohli během trasy vidět krásy a zajímavosti naší Vysočiny, například hrad Pernštejn. O 

tom, jak je naše okolí krásné, ale i krásně kopcovité, může říct i celkové převýšení na jednotlivých trasách. Na 

trase 200 km nastoupali cyklisté 2370 metrů, na trase 100 km 1185 metrů a na 50 km délce bylo celkové 

stoupání 564 metrů. Kvůli četným uzavírkám na silnicích a kvůli opravám nebo konáním jiných akcí se opět 

trasa 200 km jela na dva okruhy 100 km. Výhodou bylo, že jsme cyklisty povzbudili i při průjezdu prvním 

okruhem. Ale rozhodoval až druhý okruh, který pořádně prověřil a protřídil početný vedoucí peloton. 

Pro malé přihlížející byl připraven skákací hrad a minikoutek, kde se mohli vyfotit v maketě cyklisty. 

Na všechny tradičně čekalo bohaté občerstvení. 

Výsledky a fotografie můžete nalézt na webových stránkách www.zlatekolovysociny.cz. Na e-mail 

nebo na facebook můžete poslat své postřehy, připomínky anebo i pochvaly k cyklovýletu.  

Věříme, že se zúčastněným akce líbila a hlavně jsme rádi, že za celý den nebyl žádný úraz. Pouze hezký 

dojem z tohoto dne některým zkazil defekt kola anebo došly síly, což ke sportu také patří. 

Přibližující se bouřka po posledním vyhlašování vítězů donutila pořadatele rekordně rychle uklidit 

náves. Večer už jen povzbudivé či úsměvné nápisy na asfaltu připomínaly, co se celý den v Rudě odehrávalo. 

A jak se vedlo domácím? I letos jsme měli zastoupení na stupních vítězů. Prvenství z loňského roku 

obhájil ve své kategorii na trase 100 km Martin Pelánek, za ním skončil na 2. místě Marek Musil. Dále svou 

kategorii vyhrál na 50 km Fabio Pelánek. A bramborovou medaili obdržel Vít Paták, který na nejdelší trase ve 

své kategorii obsadil 4. místo o pouhé 2 sekundy za třetím. Medailistům gratulujeme. 

Závěrem nezbývá než poděkovat všem cyklistům za účast, sponzorům za podporu a dále všem 

pořadatelům za pomoc při organizaci. Díky této podpoře a pomoci se Zlaté kolo Vysočiny může konat v 

takovém rozsahu. 

Zveřejňujeme stejně jako vloni trochu statistiky z proběhlého ročníku: 

 

Celkový přihlášený počet účastníků: 233 

200 km 20 cyklistů 

100 km    72 cyklistů 

50 km    141 cyklistů 

 

Nejmladší účastník, co dojel: 

Poskocil Luke Karl (50 km) - 6 let 

 

Nejmladší účastnice, co dojela: 

Malá Agáta (50 km) - 10 let 
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Nejstarší účastník, co dojel: 

Smíšek Eduard (50 km) - 76 let 

 

Nejstarší účastnice, co dojela: 

Pospíchalová Lenka (50 km) - 67 let 

 

Průměrný věk účastníků: 

50 km - 39 let 

100 km – 42,5 let 

200 km – 41,7 let 

 

Celkový průměrný věk účastníků: 40,3 let 

 

Výsledky cyklistického výletu můžete zhlédnout zde: 

https://zlatekolovysociny.cz/vysledky/?rok=2024 

 

Fotogalerie všech fotografií z 21. ročníku (postupně budeme přidávat další došlé fotografie): 

https://eu.zonerama.com/ObecRuda/Album/11614027 

 

Máte-li i vy nějaké zdařilé fotografie či videa, tak je nám zašlete na email obec@obecruda.eu nebo 

na info@zlatekolovysociny.cz. Rádi je také zveřejníme. 

Závěrem musíme také poděkovat všem cyklistům za účast, sponzorům za podporu a dále všem 

pořadatelům za pomoc při organizaci. Díky této podpoře a pomoci se Zlaté kolo Vysočiny může konat v 

takovém rozsahu. 

https://zlatekolovysociny.cz/vysledky/?rok=2024
https://eu.zonerama.com/ObecRuda/Album/11614027
mailto:obec@obecruda.eu
mailto:info@zlatekolovysociny.cz
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OKÉNKO VETERINÁŘE 

 

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍM KURZEM PSÍ ŠKOLKY 

 

Od poloviny února do Velikonoc se uskutečnil v Tasově kurz psí školky. Proběhlo 6 setkání štěňat a 

jejich psovodů. Účast byla pro pejsky od třetího měsíce do jednoho roku věku. V tomto období je velice 

důležitá tzv. socializace – seznámení pejska se vším co jde. Pokud majitel psa přistoupí k tomuto věku 

zodpovědně, dá se říct, že má našlápnuto mít pohodové zvíře na celý život. Spoustu věcí a situací si majitel 

dokáže nacvičit sám, pokud ví jak (seznámení s hluky, jinými osobami, jízda autem, …). Některé situace se v 

domácím prostředí cvičí těžko jako například přivolání od skupiny jiných psů. 

Výcvik probíhal na různých místech, v různých situacích, ve společnosti dalších psích kamarádů. Pejsci 

se seznámili i s dalšími domácími zvířaty (býky, koněm), učili se ignorovat cyklisty, neskákat na osoby, dobře 

vycházet s dětmi, učili se nebát se hluku, projít plechový mostek, učili se základům chůze u nohy a především 

přivolání. Přivolání je snad nejzásadnější, ale také nejtěžší povel a pro nácvik má svá pravidla. Pro dobré 

výsledky je třeba, aby majitel zvířete věděl jak na to. Na konci každé lekce měli štěňata prostor si pohrát a 

vydovádět se s kamarády. Tímto děkuji za vstřícnost obce a přístup do míst, kde se běžně pejsci nesmí 

pohybovat. Zakončení lekcí proběhlo na Farmě Tasov, kde se štěňata seznámila s prostředím restaurace. A 

protože měla školka pozitivní ohlas, budu se snažit nachystat program pro nová štěňátka i na podzim. 

Děkuji majitelům pejsků za důvěru a ochotu pracovat sám na sobě ve prospěch svého svěřence. Jakékoli 

dotazy, mimo jiné i ohledně výchovy a základní poslušnosti, Vám ráda zodpovím. 

 

Krásné letní dny! 

         MVDr. Šárka Dresslerová, tel.728531052 

 

Krmiva Tasov ÚT, SO 8-10hod., ČT, PÁ 15-17hod.  

Veterinární pacienti nejlépe po telefonické domluvě. 

 

VÝPISY USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUDA 

 
Výpisy usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Ruda konaného dne 11.4.2024 v 19.00 hodin v Kulturním domě 

v Rudě 

 

• schválilo: 

 

• ověřovateli zápisu Zdeňku Švandovou a Zdeňka Pelánka a zapisovatelem Jana Žáka, 

• program zasedání jako celek 

Program: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Ruda, p.o. k 31.12.2023, rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 

2023. 

4. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy a mateřské školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a mateřská škola Ruda, příspěvková organizace, IČO: 75021927, Ruda 58, 594 

01 Velké Meziříčí – mezi Obcí Ruda a Obcí Jabloňov. 

5. Fond Vysočiny – program „Obnova venkova Vysočiny 2024“ – seznámení s výsledkem a podpisem 

smlouvy. 

6. Odvolání na zamítnutí prodeje části pozemku p.č. 2/1 v k.ú. Lhotka u Velkého Meziříčí. 

7. Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky spolu se Specifikací záměru k předložení 

žádosti o poskytnutí podpory k založení energetického společenství – mezi SVK Žďársko a členské obce 

SVK Žďársko 
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8. Darovací smlouva mezi Obcí Ruda a COOP družstvo Velké Meziříčí. 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě (přípojka plynovodu) – mez Obcí Ruda a 

REATER CZ a.s. 

10. Obecně závazná vyhláška obce Ruda č. 1/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 

11. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: 014330080811/004 – stavba „Ruda, rozš. DSNNk,p.č. 561/2 

Šťastný“. 

12. Strategický rozvojový plán obce – aktualizace. 

13. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

• účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Ruda, příspěvková organizace, Ruda 58, 594 01 Velké Meziříčí, 

ke dni 31.12.2023 s výsledkem hospodaření: Základní škola a mateřská škola Ruda, p. o., Ruda 58 – zlepšený 

hospodářský výsledek – 68.164,49 Kč, 

• rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy Ruda, příspěvková organizace, 

Ruda 58, 594 01 Velké Meziříčí, za rok 2023 ve výši 68.164,49 Kč takto: 

- do fondu odměn            0,00 Kč  

- do fondu rezervního   68.164,49 Kč 

• Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy a mateřské školy, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Ruda, příspěvková organizace, IČO: 75021927, Ruda 

58, 594 01 Velké Meziříčí, která se uzavírá mezi Obcí Ruda a Obcí Jabloňov, 

• Memorandum o spolupráci v oblasti komunitní energetiky spolu se Specifikací záměru k předložení 

žádosti o poskytnutí podpory k založení energetického společenství mezi Svazem vodovodů a kanalizací 

Žďársko a Obcí Ruda, 

• finanční dar formou Darovací smlouvy mezi Obcí Ruda a COOP družstvo Velké Meziříčí Družstevní 

1173/2, 594 01 Velké Meziříčí ve výši 5.404,06 Kč, 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě (přípojka plynovodu) mezi Obcí Ruda 

a REATER CZ a.s., Stránecká Zhoř 137, 594 42 Stránecká Zhoř, 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Ruda č. 1/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů, 

• Smlouvu o věcném břemeni č.: 014330080811/004 – stavba „Ruda, rozš. DSNNk,p.č. 561/2 Šťastný“ 

uzavřenou mezi Obcí Ruda a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

• zahájení zpracování nového strategického rozvojového plánu obce pomocí webové aplikace 

Ministerstva pro místní rozvoj, 

 

• bylo seznámeno: 

 

• s výsledkem žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – program „Obnova venkova Vysočiny 2024“ na akci 

„Výměna plynového topení v kulturním domě“ a podpisem smlouvy mezi Obcí Ruda a Krajem 

Vysočina. 

• s rozpočtovým opatřením č. 2/2024, 

 

• zamítlo: 

 

• odvolání proti zamítnutí prodeje části obecního pozemku p.č. 2/1 v k.ú. Lhotka u Velkého Meziříčí a nemění 

rozhodnutí Zastupitelstva Obce Ruda, které bylo učiněno na zasedání Zastupitelstva Obce Ruda dne 22.2.2024. 
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Výpisy usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Ruda konaného dne 23.5.2024 v 19.00 hodin v Kulturním 

domě v Rudě 

 

Zastupitelstvo obce: 

 

• schválilo: 

 

• ověřovateli zápisu Zdeňku Švandovou a Zdeňka Pelánka a zapisovatelem Jana Žáka, 

• program zasedání jako celek 

Program: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Podání žádosti o podporu z Národního programu Životní prostředí na projekt „RUDA KANALIZACE A 

ČOV“. 

4. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě mezi Obcí Ruda a ISVH s.r.o. 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 

• podání žádostí o dotaci do Národního programu Životní prostředí, výzva č. 7/2024: Kanalizace a čistírny 

odpadních vod, 

• podání žádostí o dotaci do Národní programu Životní prostředí, výzva č. 1/2024 PU: Půjčka pro 

projekty zařazené do zásobníku projektů 42., 43. a 44. výzvy OPŽP 2021-2027, 

• Dodatek č. 1. Příkazní smlouvy mezi příkazcem Obcí Ruda a příkazníkem ISVH s.r.o., Tři Studně č.p. 

47, 592 04 p. Fryšava pod Žákovou horou, zastoupený: jednatelem společnosti Ing. Tomášem 

Kreutzerem, 

• Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 

Výpisy usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Ruda konaného dne 6.6.2024 v 19.00 hodin v Kulturním 

domě v Rudě 

 

Zastupitelstvo obce: 

 

• schválilo: 

 

• ověřovateli zápisu Zdeňku Švandovou a Zdeňka Pelánka a zapisovatelem Jana Žáka, 

• doplnění programu zasedání o bod: 

8. Seznámení s podpisem smluv o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny – program „Cyklodoprava a 

cykloturistika“ a program „Venkovské služby 2024“. 

• program zasedání jako celek 

Program: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Ruda za rok 2023 a závěrečného účtu Obce 

Ruda za rok 2023. 

4. Schválení účetní závěrky Obce Ruda za rok 2023. 

5. Schválení inventarizace Obce Ruda za rok 2023. 

6. Zpráva finančního výboru č. 4/2023 a č. 1/2024. 

7. Zpráva kontrolního výboru č. 4/2023 a č. 1/2024. 

8. Seznámení s podpisem smluv o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny – program „Cyklodoprava a cykloturistika“ a 

program „Venkovské služby 2024“. 
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• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Ruda za rok 2023 a závěrečný účet Obce Ruda za 

rok 2023 bez výhrady, 

• účetní závěrku Obce Ruda za rok 2023, 

• inventarizaci Obce Ruda za rok 2023 bez výhrad, 

 

• bere na vědomí: 

 

• zprávy finančního výboru č. 4/2023 a č. 1/2024, 

• zprávy kontrolního výboru č. 4/2023 a č. 1/2024, 

 

• bylo seznámeno: 

 

• s podpisem smluv o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny – program „Cyklodoprava a cykloturistika“ na 

projekt „Stezka pro společný pohyb chodců a cyklistů podél silnice II/602:Ruda – Křeptovský Dvůr“ a 

program „Venkovské služby 2024“ na projekt „Zachování prodejny v obci Ruda“. 

 

 

Pozn.: Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů jsou usnesení anonymizována, tzn. místo plného znění 

jména a příjmení jsou uváděny jen iniciály. Plné verze usnesení a zápisů jsou k nahlédnutí v úředních 

hodinách na Obecním úřadě v Rudě.  

 

Redakční rada: Ing. Karel Dvořák, Mgr. Marcela Žáková, Mgr. Jana Součková, Petra Malinská. 

 

Do Obecního zpravodaje můžete přispět i vy – kontaktní údaje: obec@obecruda.eu 

 

Zpravodaje v barevném provedení najdete na webových stránkách Obce Ruda: www.obecruda.eu  

mailto:obec@obecruda.eu
http://www.obecruda.eu/

